АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «Ж> 202 г. Кыштым

О внесении изменения в постановление
администрации Кыштымского городского
округа от 12.12.2023 г. №3525 «О поддержке
инициативных проектов, прошедших
конкурсный отбор, выдвинутых жителями
Кыштымского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Законом Челябинской области от 22.12.2020 № 288-30
«О некоторых вопросах правового регулирования отношений, связанных
с инициативными проектами, выдвигаемыми для получения финансовой
поддержки за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета», с
Протоколом заседания муниципальной конкурсной комиссий Кыштымского
городского округа Челябинской области по проведению конкурсного отбора
инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки за
счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета в 2024 г. от 02.11.2024
г. № 3,

1. Внести в постановление администрации Кыштымского городского
округа от 12.12.2023 г. №3525 «О поддержке инициативных проектов,
прошедших конкурсный отбор, выдвинутых жителями Кыштымского
городского округа» следующее изменение:

приложение к вышеуказанному постановлению изложить в новой
редакции (приложение).

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном
сайте администрации Кыштымского городского округа в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на
начальника отдела управления проектами (проектный офис) администрации
Кыштымского городского округа Онищенко А.И.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Кыштымского городского округа, начальника правового
управления Гаврилову А.О.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Глава Кыштымского городского о: Л.А. Шеболаева

Приложение к
постановлению администрации

Кыштымского городского округа
о т « » 2024 г. №

Инициативные проекты, прошедшие конкурсный отбор, выдвинутые
жителями Кыштымского городского округа для получения финансовой

поддержки за счет межбюджетных трансфертов
из областного бюджета в 2024 году

№
п/п

Наименование
инициативного проекта

Стоимость реализации инициативного проекта (руб.)
Общая

стоимость
Областной

бюджет
Местный
бюджет

Инициатив
ные

платежи
1 «Обустройство

тротуара по ул.
Нязепетровская»

1 319 386,02 1 317 067,63 1 318,39 1 000

2 «Ремонт дороги с
заменой (очисткой)
дренажной трубы,

опиловка и вырубка
аварийных деревьев,
очистка прибрежной

зоны по ул. 2-я Дачная
(от д. №97 до д.

№103)»

200 000 198 801 199 1 000

3 «Благоустройство
территории,

прилегающей к МОУ
СОШ №3, МДОУ

«Детский сад №2»,
храму Сошествия
Святого Духа на

апостолов»

3 005 618,35 3 002 113,24 3 005,11 500

4 «Установка
ограждения

территории МДОУ
«Детский сад №2»

738 176,39 737 338,31 738,08 100

5 «Благоустройство
(обустройство)

территории,
прилегающей к

зданию,
расположенному на пл.

9 188 715,03 9 179 426,42 9 188,61 100

К.Маркса, 1»
6 «Благоустройство

территории возле
центрального входа

МДОУ «Детский сад
№18 «Солнышко»

562 000,26 561 338,36 561,9 100

7 «Благоустройство
территории,

прилегающей к
Кыштымскому

филиалу ГБПОУ
«ЮУГК»

4 510 746,92 4 501 241,17 4 505,75 5 000

8 «Обустройство
спортивной площадки с
установкой ограждения

между домами №5 и
№7 по ул. Красной

Звезды»

256 386,32 255 630,43 255,89 500

9 «Капитальный ремонт
пешеходного моста

между ул. Серикова и
ул. Речная с

благоустройством
прилегающей
территории»

537 885,09 536 348,21 536,88 1 000

10 «Архитектурно­
художественное

освещение здания
Дома культуры
Металлургов,

благоустройство
входной группы и

прилегающей
территории»

1 241 640,62 1 239 899,47 1 241,15 500

11 «Обустройство
уличного освещения
вдоль дороги общего
пользования от дома

№3 по ул.
Интернационала, по ул.

Станционная с
поворотом на ул.

Правды и ул. Победы,
до пешеходного моста
через ж/д пути возле

1 042 023,4 1 039 982,38 1 041,02 1 000